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Kære Medlemmer  

Året rinder ud og et nyt står på spring. Vi håber, at I alle får en glædelig jul og et godt nytår. Når man 

ser tilbage på dette år, så er der sket fremskridt for folkeskolen og på de områder, som vores over-

enskomst dækker. Danmarks Lærerforening lykkedes utroligt godt både centralt, kommunalt og på 

de enkelte arbejdspladser, ikke mindst på baggrund af jer medlemmer. Derfor er det også helt nød-

vendigt, at vi fremadrettet får styrket den interne dialog på skolerne og samarbejdet omkring tillids-

repræsentanterne.  

Desværre er der særligt et område, hvor der er stilstand og tilbagegang. Det handler om den politi-

ske vilje til at finansiere folkeskolen og vores velfærdssamfund. Velfærden er blevet underfinansie-

ret med mere end 20 milliarder kroner siden 2015 (AE). Danmark har den største ændring i Gini 

koefficienten i OECD, og vi nærmer os en ulighed som i England. En af hovedårsagerne er ændringer 

i skatter, afgifter og overførsler, og det afspejler 

dermed et aktivt politiske valg og ønske om at øge 

uligheden i samfundet. Det er derfor ingen overra-

skelse, hvis danskerne føler, at kvaliteten af vel-

færden er blevet dårligere de seneste år. Det er 

også tydeligt, at kvaliteten i offentlige velfærds-

ydelser er blevet ringere, end de velfærdsydelser 

det private kan levere fx privatskoler, privathospi-

taler og privatplejehjem m.v.  

Samtidig med at uligheden i velfærden er vokset, så er vores indkomster og formuer også vokset, 

og det er jo godt, men man kan ikke sætte lighedstegn mellem vækst og velfærd. Det er dejligt med 

flere penge i pungen, men hvis ikke velfærden samtidig øges, så får vi et mere ulige samfund. Resul-

tatet af et mere ulige samfund er dårligere konkurrenceevne og vækst. Det bliver samtidig sværere 



 

 
                                                Gribskov-Halsnæs Lærerkreds 

Nr. 26 – december 2023 – 6. årgang 

 
    

2 
 

at løse ulighedsproblematikker, når uligheden klumper sig sammen geografisk. Og et ulige samfund 

er generelt dårligere at leve i. Det er vel ikke sådan et samfund, vi ønsker at give til vores børn? 

Hoved MED i hovedparten af landets kommuner sendte derfor et nødråb til Regeringen i forbindelse 

med økonomiaftalen mellem KL og Regeringen før sommerferien. Efter nytår samler medarbejderne 

i kommunerne sig igen med endnu en opfordring og et opråb til politikerne om at prioritere velfær-

den i kommuner og regioner.       

Undskyld! Vi vidste ikke, hvad vi gjorde.  

For børne- og undervisningsminister Mattias Tesfaye (S), så er det også blevet tid til at sige undskyld 

til en generation af digitale forsøgskaniner. 

Vi har svigtet en generation af børn og unge ved gennem mange år at frarøve dem evnen til at 

fordybe sig på grund af en naiv teknologibegejstring, siger børne- og undervisningsministeren. 

Skiftende regeringer har accelereret en digitalisering af folkeskolen, men nu er det tid til at sætte 

bremsen i. Det er en vigtig erkendelse, og vi håber, ministeren vil sørge for, at besparelserne på CFU 

ikke bare er udskudt, men permanent fjernet. Læs Regitzes udmærkede indlæg i Jyllands-Posten; 

Hvis du er utryg ved alle de skærmtimer i skolen, Tesfaye, så er her et sted, hvor du skal lade spare-

kniven ligge (jyllands-posten.dk) 

Medlemskursus fredag d. 12/1 og lørdag d. 13/1 2024 

Vi er glade for den store opbakning til medlemskurset igen i år. 

110 medlemmer har tilmeldt sig medlemskurset! Vi har i sam-

arbejde med tillidsrepræsentanterne sammensat et udmærket 

program og glæder os til at byde jer velkommen på:  

Konventum, Erling Jensens vej 1, 3000 Helsingør.  

Transporten til og fra Helsingør sørger man selv for, men TR 

hjælper gerne med koordineringen. 

Afbestiller man efter d.4/1 2023, er der et afbestillingsgebyr på kr. 500 til dækning af div. udgifter. 

Program  

Fredag d. 12/1 

16.00 Ankomst / kaffe og snacks 

16.30 – 17.15 Kredsen orienterer om arbejdet i kommunerne. 

17.15 - 17.30 Pause 

https://jyllands-posten.dk/debat/breve/ECE16680506/hvis-du-er-utryg-ved-alle-de-skaermtimer-i-skolen-tesfaye-saa-er-her-et-sted-hvor-du-skal-lade-sparekniven-ligge/
https://jyllands-posten.dk/debat/breve/ECE16680506/hvis-du-er-utryg-ved-alle-de-skaermtimer-i-skolen-tesfaye-saa-er-her-et-sted-hvor-du-skal-lade-sparekniven-ligge/
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17.30 – 19.30 Svend Brinkmann 

19.30 – Middag 

Socialt samvær  

Lørdag d. 13/1 

8.00 - 9.30 Morgenmad  

9.30 -9.45 Velkommen og morgensang m.m. 

9.45 – 11.45 Lucas Coen 

12.00-13.00 Frokost  

Farvel og tak 

 

Valg til Hovedstyrelsen i Danmarks Lærerforening  

Tak til alle, der deltog i afstemningen til Hovedstyrelsen i Danmarks Lærerfor-

ening. Vi havde ønsket os en højere stemmeprocent i Gribskov- Halsnæs Læ-

rerkreds, ikke mindst, når formanden var 2. suppleant for Regitze Flannov. 

Kredsen sendte dog mange stemmer i retning af Regitze, som blev genvalgt, 

og kom ind på en flot 7. plads med 25.122 stemmer. De tre hovedstyrelses-

kandidater, som fik flest stemmer i Gribskov- Halsnæs Lærerkreds, var Re-

gitze Flannov 1658, Morten Kvist Refskov 275 og Marianne Giannini 197 stem-

mer.  

Lønstigning  

I 2024 skal vi for første gang undvære Store Bededag. Forundringen er ikke blevet mindre af, hvad 

denne forringelse skulle til for, men her skal vi blot informere om, at en del af loven er en lønkom-

pensation. Derfor stiger lønnen med 0,45% om måneden fra og med januar 2024. 

OK 2024  

 Arbejdsgivere og arbejdstagere på det kommunale område er 

enige om, at OK24 skal styrke rekruttering og fastholdelse i 

kommunerne. Vi vil i Lærerforeningen fokusere på løn og læ-

rermangel i forhandlingerne. Målet for OK24 er lønstigninger 

over 10 procent i den toårige overenskomstperiode.  
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Danmarks Lærerforening har 150-års jubilæum i 2024.  

Nu er der ikke længe til 2024, året hvor vores forening fylder 150 år. 

 

Vi håber, at I vil være med til at sikre, at vi får fejret jubilæet ved at tænke med på aktiviteter i fag-

lig klub. På kredsen er vi også gået i tænkeboks, kunne vi markere jubilæet på generalforsamlin-

gen? Det kan være, I har en bedre anledning eller vil lave noget helt særligt i forbindelse med jubi-

læet – en fest, et debatmøde eller noget andet. Tag debatten i faglig klub og send jeres tillidsre-

præsentant afsted med netop jeres forslag til, hvordan vi på bedste vis får fejret vores jubilæum.   

Generalforsamling i Kreds 34 

Vigtig dato til kalenderen. 

Generalforsamlingen er fredag d. 15. marts 2024 på 

Frederiksværk skole fra kl. 17.00 – 19.00. Der er 

kaffe og kage til de medlemmer, der møder frem tid-

ligere. Efter generalforsamlingen er der middag.  

Dagsorden og tilmelding til middag udsendes først i 

det nye år. 

Medlemsoplysninger 

Husk at opdatere jeres kontaktoplysninger på ”Min side” på www.dlf.org, uanset om du er aktiv læ-

rer eller pensionist.  

Vi oplever ofte, at der mangler telefonnummer eller mailadresse på vores medlemmer. Det bety-

der, at vi ikke kan komme i kontakt med jer, hvis det er nødvendigt, ligesom I heller ikke modtager 

vores nyhedsbreve, hvis ikke I er tilknyttet en tillidsrepræsentant.  

Kredskontoret mellem jul og nytår. 

Kredskontoret holder julelukket fra torsdag d. 21/12 til og med onsdag d. 3/1. 

Hvis du løber ind i et uopsætteligt problem, kan du skrive til os på 

034@dlf.org med navn, tlf.nr. og en kort beskrivelse af sag. Mails tjekkes lø-

bende, og du kontaktes hurtigst muligt.  

 

 

http://www.dlf.org/

